
Deliberazione n° 121 del 29/11/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione preliminare aggiornamento della delimitazione del centro abitato ai
sensi dell'art. 4 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285.

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 19:30 nella sala delle
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con deliberazione n. 62 del 27 febbraio 1998 la Giunta comunale provvedeva alla

delimitazione del Centro abitato, come previsto dall’articolo 4 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.295

- Codice della strada, con allegata idonea cartografia;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 5, comma 6 del Regolamento di attuazione ed esecuzione del

Nuovo Codice della strada, la delimitazione dei Centro abitato è aggiornata periodicamente in relazione alle

variazioni delle condizioni in base alle quali si è provveduto alle delimitazioni stesse;

VISTO l’articolo 5, comma 7 del Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo Codice della strada,

che prevede, nei casi in cui la delimitazione del Centro abitato interessi strade non comunali, che

l’Amministrazione procedente debba inviare la deliberazione di Giunta comunale e la relativa cartografia

allegata all’Ente proprietario della strada interessata, prima della pubblicazione all’Albo pretorio e debba

esprimersi definitivamente con nuova deliberazione di Giunta comunale sulle eventuali osservazioni o

proposte dell’Ente proprietario;

CONSIDERATO che dalla data di prima delimitazione del centro abitato (27 febbraio 1998) sono decorsi

oltre ventidue anni e nel frattempo si sono verificate delle trasformazioni del tessuto urbano tali da

richiedere un aggiornamento del perimetro del centro abitato.

VISTA la cartografia allegata;

VISTI:

il D. Lgs. 267/2000;

i pareri favorevoli di regolarità tenica e contabile espressi dal responsabile del Settore Affari

Generali e dal responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

La premessa è parte integrante della presente deliberazione;

1. di approvare, in via preliminare, l’Aggiornamento della delimitazione del Centro abitato, ai sensi

dell’articolo 4 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 e s.m.i., come rappresentato nell’elaborato

grafico allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di stabilire che la presente deliberazione, completa della cartografia, sarà trasmessa all’Ente

proprietario delle strade diverso dal Comune (Provincia di Lecce e ANAS – Sede operativa di Lecce),

prima della pubblicazione all’albo pretorio, indicando la data di inizio di quest’ultima (articolo 5, comma

7, Decreto legislativo 30 aprile 1992 n.285) dopo la trasmissione all’Ente proprietario delle strade

diverse dal Comune, la presente deliberazione con tutti i suoi allegati, sarà pubblicata all’Albo pretorio

per trenta giorni consecutivi (articolo 4, decreto Legislativo 30 aprile 1992 n.285);

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata analoga votazione, rappresentata l'urgenza di

provvedere, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n.

267;



OGGETTO: Approvazione preliminare aggiornamento della delimitazione del centro abitato ai
sensi dell'art. 4 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 23/11/2021

Responsabile Settore 1 - Affari Generali e istituzionali/Ufficio Polizia Locale

f.to TONDI DANILO



Deliberazione n° 121 del 29/11/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 06/12/2021 al n. 706 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 21/12/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


